
W I A D O M O Ś C I    Z    R A T U S Z A 

• Podsumowanie realizacji zadania   

Wraz ze zbliżającym się końcem roku 2023 nadszedł czas na podsumowanie realizacji 

jednej z największych (pod względem finansowym) inwestycji ostatnich lat, tj. Budowy 

dróg w ulicach Słonecznej, Turystycznej, Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, 

Pensjonatowej, Rekreacyjnej i Wypoczynkowej. Wyczekiwane, w szczególności przez 

mieszkańców osiedla tzw. pensjonatowego, przedsięwzięcie, znacząco odmieniło oblicze 

tej części miasta.  

Od kilkunastu lat miasto podejmuje wysiłki zmierzające do zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców w zakresie dostępu do dobrej jakości dróg, w tym rozbudowy dróg 

osiedlowych. Rezultatem tych starań są m.in. nawierzchnie utwardzone w obrębie trzech 

dużych osiedli.  

Po długim okresie oczekiwań i przygotowań przyszła kolej na osiedle tzw. pensjonatowe. 

Realizacja inwestycji rozpoczęła się we wrześniu 2022 r. i trwała blisko rok. Roboty 

budowlane powierzono firmie BOGMAR Sp. z o.o. z siedzibą w Ostromecku. W ramach 

przedsięwzięcia wybudowano drogi o nawierzchni utwardzonej w obrębie całego osiedla 

domów jednorodzinnych, położonego pomiędzy ulicą Kościuszki a Jeziorem 

Chełmżyńskim. Wzdłuż jezdni powstały chodniki, ścieżki rowerowe oraz tereny 

uporządkowanej zieleni miejskiej. Rozbudowano również system kanalizacji deszczowej, 

dzięki czemu zapewniono odbiór wód opadowych z terenów utwardzonych. 

Koncepcja zagospodarowania obszaru osiedla, określona w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, umożliwiła wykonanie szerokich pasów dróg wraz z 

obustronnymi chodnikami oraz ścieżką rowerową, które nie tylko prezentują się niezwykle 

estetycznie, ale przede wszystkim zapewniają wysoki poziom bezpieczeństwa wszystkim 

użytkownikom dróg.  

Wartość całkowita zadania wyniosła 15 923 199,00 PLN. Znaczna część tej kwoty,      

11 300 000 PLN, sfinansowana została w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych. Pozostała część pochodziła ze środków budżetu 

miasta Chełmży.  

Wyrażamy nadzieję, że z uwagi na atrakcyjne położenie w bezpośrednim sąsiedztwie 

Jeziora Chełmżyńskiego, rezultaty zrealizowanego projektu służyć będą wszystkim 

mieszkańcom miasta i wpłyną pozytywnie na wizerunek miasta.  



Zdajemy sobie sprawę, że na terenie Chełmży pozostają jeszcze obszary, które nie 

posiadają dostępu do dobrej jakości infrastruktury drogowej. Tego typu przedsięwzięcia 

związane są z dużym wysiłkiem finansowym i wymagają wieloletnich przygotowań. 

Niemniej samorząd miasta zamierza kontynuować działania w tej materii, dążąc do 

rozwijania sieci dróg i obejmowania kolejnych obszarów drogami utwardzonymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

• Remont ulicy Dworcowej – etap I  

     W dniu 21 listopada br. podpisana została umowa na wykonanie remontu części ulicy 

Dworcowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Polną do granicy administracyjnej miasta. 

Zakres zadania obejmuje profilowanie oraz ułożenie nowej nawierzchni jezdni z masy 

mineralno-bitumicznej. Wzdłuż jezdni wykonany zostanie chodnik z kostki brukowej 

cegiełki na podsypce cementowo-piaskowej oraz pobocza z kruszywa łamanego. 

Zadanie realizowane będzie przy współudziale środków przyznanych w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie wyniesie 908 101,00 PLN.  

Wykonanie zadania powierzono w drodze udzielenia zamówienia publicznego firmie 

"BIOS" S.C., A. OSIŃSKI, M. OSIŃSKI z siedzibą w Chełmży. Wartość robót wyceniona 

została na kwotę 1 483 502,19 PLN. Zadanie zostanie zrealizowane w terminie do dnia 21 

maja 2024 r.  

• Konsultacje Prognozy oddziaływania na środowisko Strategii ZIT  

Zapraszamy mieszkańców i organizacje działające na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Torunia (MOFT) do zapoznania się z dokumentem pn. "Prognoza 

oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Strategii ZIT Miejskiego Obszaru 



Funkcjonalnego Torunia" oraz do przekazania swoich spostrzeżeń i opinii w terminie do 

dnia 15 grudnia 2023 r. 

Celem konsultacji jest poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie 

zapisów Prognozy. Opinie należy zgłaszać na formularzu zamieszczonym na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Chełmży pod adresem:  

https://www.bip.chelmza.pl/1531,informacje-i-ogloszenia?tresc=78499.  

Przypominamy, że Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia zrzesza 

36 jednostek samorządowych, w tym wszystkie gminy powiatów: aleksandrowskiego, 

chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, toruńskiego, samorządy powiatowe oraz miasto 

Toruń. Celem powołania organizacji jest współpraca na rzecz integracji społeczno-

gospodarczej MOF Torunia, dążenie do zrównoważonego i równomiernego rozwoju gmin 

i powiatów w ramach MOF Torunia oraz reprezentowanie i obrona wspólnych interesów 

jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Torunia w realizacji zadań 

wynikających z Umowy Partnerstwa do realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce. 

Powołanie stowarzyszenia umożliwia realizację założeń polityki terytorialnej w latach 

2021-2027 oraz pozyskiwanie na ten cel środków wspólnotowych. 

Narzędziem do wspólnego realizowania polityki terytorialnej, na podstawie którego 

możliwe będzie uzyskanie wsparcia na projekty przewidziane do realizacji na okres 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-2027, jest Strategia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.  

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to forma współpracy samorządów 

współfinansowana z funduszy Unii Europejskiej, pozwalająca połączyć finansowanie           

z różnych osi priorytetowych jednego lub kilku programów operacyjnych na rzecz 

realizacji celów rozwojowych poszczególnych obszarów. ZIT jest instrumentem 

wspierającym rozwój terytorialny i promującym partnerski model współpracy między 

jednostkami samorządu terytorialnego w miejskim obszarze funkcjonalnym. Celem 

wdrażania instrumentu ZIT jest budowanie partnerstwa i współpracy w ramach obszaru 

funkcjonalnego, rozwój kompetencji samorządu terytorialnego w zakresie przygotowania 

i wdrażania strategii, a także wspieranie w realizacji projektów i zdolności do pozyskania 

środków z różnych źródeł. 

 

• Starym pociągiem na Mikołajki 2023 

Turystyka Kolejowa TurKol.pl zaprasza serdecznie na pokład specjalnych okazjonalnych 

pociągów, które zostaną uruchomione z okazji Mikołajek tj. w sobotę następującą po 6 



grudnia czyli w dniu 9 grudnia. Specjalne pociągi przejadą odcinkami głównych i lokalnych 

linii kolejowych przebiegających w większości na terenie województwa pomorskiego. 

Bilety na wyszczególnione poniżej pociągi z oferty MIKOŁAJKI są biletami ryczałtowymi, 

obowiązują niezależnie od długości trasy, na jakiej podróżują pasażerowie. Ceny ofert dla 

różnych pociągów są zróżnicowane ze względu na długość trasy i czas przejazdu. Wszystkie 

pociągi objęte są całkowitą rezerwacją miejsc. Zapraszamy do skorzystania z jesiennej 

oferty! 

Szczegóły dot. pociągu, w tym rozkład jazdy i rezerwacja biletów: https://www.turkol.pl 

 

 

• Mikołajki 2023 w Chełmży 

Burmistrz Miasta Chełmży zaprasza na Mikołajki, które odbędą się 6 grudnia na 

chełmżyńskim rynku. W programie m.in.: od godz. 12:30 – 14:00 spotkanie ze świętym 

Mikołajem, bańki mydlane, świąteczne tatuaże i wiele innych atrakcji. Dalszy ciąg 

mikołajkowych zabaw nastąpi po godz. 17:00. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 

oraz Chełmżyński Ośrodek Kultury wraz z współorganizatorami Chełmżyńską Grupą 

Motocyklową „Łoza” oraz Zespołem Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży przygotowali 

mnóstwo atrakcji, m.in.: uroczyste odpalenie choinki, świąteczne rozmowy z Mikołajem. 

Mikołajkowy koncert świątecznych piosenek, poczęstunek dla uczestników.  

 

https://www.turkol.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=597


• Lekcje języka angielskiego dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 

Burmistrz Miasta Chełmży Jerzy Czerwiński spotkał się w dniu 17 listopada 2023 r. .z Marszałkiem 

Piotrem Całbeckim, członkiem zarządu województwa Sławomirem Kopyściem i włodarzami gmin            

i miast prowadzących placówki przedszkolne w naszym regionie, którzy podpisali porozumienie              

w sprawie udziału w pilotażowym projekcie „Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza”. 

Realizacja zadania możliwa jest dzięki środkom unijnym Fundusze Europejskie dla Kujaw  

i Pomorza 2021-27. 

Projekt zakłada naukę języka angielskiego zgodnie z założeniami Międzynarodowego Programu 

Powszechnej Dwujęzyczności Bilingual Future. Do pilotażowego etapu przystąpiło 31 przedszkoli,         

w tym Przedszkole Miejskie nr 1 w Chełmży, w którym programem objętych zostanie ok. 50 dzieci. 

W ramach zadania szkolenie odbędą również nauczyciele a placówki wyposażone zostaną  

w niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć oraz pomoce dydaktyczne i materiały plastyczne. Ponadto 

rodzice otrzymają dostęp do platformy dwujęzyczności oraz zestawy ćwiczeń dla swoich pociech. 

Wartość projektu przekracza 5 mln złotych. 

Po zakończeniu etapu pilotażowego program będzie kontynuowany i docelowo do 2029 roku 

zostanie nim objętych 100 przedszkoli oraz szkoły podstawowe.   

 

• Święto Niepodległości w Chełmży – 11 listopada 

Celebrowanie Narodowego Święta Niepodległości w Chełmży rozpoczęło się uroczystą 



mszą świętą w Konkatedrze. Następnie uczestnicy wyruszyli do miejsc pamięci by złożyć 

wiązanki kwiatów. 

Oficjalna część  odbyła się na Rynku, gdzie podniesiono flagę narodową i wspólnie 

odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”. W uroczystości wzięli udział m.in.: ks. kan. 

Krzysztof Badowski – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Chełmży, Burmistrz Miasta 

– Jerzy Czerwiński, Przewodniczący Rady Miejskiej – Janusz Kalinowski oraz zaproszeni 

goście: Poseł na Sejm RP – Mariusz Kałużny, Przewodniczący Rady Powiatu – Paweł 

Polikowski,  a także radni miejscy, przedstawiciele zakładów pracy, szkół oraz mieszkańcy 

Chełmży. Oprawę muzyczną imprezy zapewniła Powiatowa i Miejska Orkiestra Dęta  

     z Chełmży. 

Na zakończenie obchodów, o godz. 16.30 na Rynku Miasta odbyło się uroczyste śpiewanie 

pieśni patriotycznych.   

 

 

 

Ponadto z okazji Święta Niepodległości w szkołach odbyły się uroczyste apele. Śpiewano 

pieśni patriotyczne i recytowano wierszyki. O godz. 11.11  uroczyście odśpiewano hymn 

państwowy. 



 

Uroczysty apel w SP-3 

 

 

 

• 125-lecie Szkoły Podstawowej nr 2 

17 listopada Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wojska Polskiego w Chełmży obchodziła 

125-lecia placówki. Po uroczystym wprowadzeniu pocztu sztandarowego, odczytano 

historię szkoły. Następnie wystąpiła grupa rekonstrukcyjna „Arkona”, która 

przedstawiła kilka faktów z przeszłości Polski. Na zakończenie wszyscy uczniowie           

i nauczyciele odśpiewali 200 lat dla Szkoły Podstawowej nr 2. 

  

Sp-2 obchody 125 lecia 



• MIESZKAŃCU - zwróć uwagę na osoby bezdomne, starsze, samotne, chore czy 

niepełnosprawne! 

W związku z pogorszeniem się warunków pogodowych oraz obniżeniem temperatur, zwłaszcza 

w godzinach nocnych, MOPS w Chełmży zwraca się z apelem do mieszkańców Gminy Miasto 

Chełmża o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby bezdomne, a także na osoby starsze, 

niepełnosprawne i samotne. 

Niskie temperatury stwarzają zagrożenie nie tylko dla życia i zdrowia osób bezdomnych, ale 

również dla osób samotnych, w podeszłym wieku, nietrzeźwych lub pod wpływem substancji 

odurzających przebywających poza domem i narażonych na wychłodzenie organizmu. 

Osobom bezdomnym przysługuje pomoc w formie tymczasowego schronienia oraz ciepłego 

posiłku. 

 

Informacje dotyczące osób bezdomnych można zgłaszać do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chełmży przy ulicy Gen. J. Hallera 19, tel. 56 6752469 w. 32. Zgłoszeń także 

można dokonywać  na numer Straży Miejskiej – 606730365 oraz numer alarmowy Policji 997. 

    

• LUSTRO CZYNSZOWE ! 

W terminie, do dnia 31 stycznia 2024 roku zarządcy nieruchomości zabudowanych 

nienależących do publicznego zasobu mieszkaniowego, zobowiązani są do przekazywania 



gminie zestawienia czynszów najmu lokali mieszkalnych w zarządzanych przez nich 

budynkach. Wzór formularza, na którym należy złożyć przedmiotowe zestawienie znajduje się 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie określenia 

danych dotyczących czynszów najmu lokali mieszkalnych nienależących do publicznego 

zasobu mieszkaniowego, położonego na obszarze gminy lub jego części /Dz. U. Nr 250 poz. 

1873/. Ponadto informujemy, że druki można pobrać w budynku Urzędu Miasta przy ulicy Gen. 

J. Hallera 19, pok. nr 6  /parter, numer telefonu 56 6753085/. 

• WARSZTATY  „SUPERMOCNA RODZINA” 

Na przełomie października i listopada 2023 roku w Środowiskowym Centrum Aktywności w 

Chełmży zorganizowane były warsztaty pt. „Supermocna rodzina”. Projekt realizowany przez 

Stowarzyszenie Gildia Superbohaterów był współfinansowany przez Samorząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w ramach konkursu z zakresu wspieranie rodziny  

i systemu pieczy zastępczej . 

Projekt przebiegał pod hasłem :  "Szczęśliwy rodzic to szczęśliwe dziecko".  

Celem projektu było rozwinięcie kompetencji społeczno-wychowawczych rodziców 

zamieszkujących Miasto Chełmżę. W trakcie trwania warsztatów nie brakowało zajęć dla 

rodziców, podczas których organizatorzy starali się im okazać dużo wsparcia i przekazać 

narzędzia do polepszenia komunikacji z dziećmi. Wsparciem objętych zostało 16 rodzin z 

Chełmży. 

Główne działania:  

Zakres tematyczny warsztatów dla rodziców to: komunikacja bez przemocy w rodzinie, 

elementy szkoły rodzica, rozwój interpersonalny, bezpieczeństwo w sieci, jak wspierać  

i motywować dziecko, domowe zasady ekranowe, i in. 

Zakres tematyczny warsztatów dla dzieci to: poznawanie i nauka kontroli emocji, nauka 

wyznaczania granic i dbania o granice, czym jest poczucie bezpieczeństwa w rodzinie, czym 

jest motywacja i jak się motywować w nauce, domowe zasady ekranowe, bezpieczeństwo  

w sieci i in. 

 

 



Galeria zdjęć z warsztatów: 

 



 

 



 

 

• VIII  KUJAWSKO - POMORSKIE FORUM POLITYKI SPOŁECZNEJ  -  JAK 

NIE MY TO KTO -  NA FALI ZMIAN 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży wziął udział  

w dwudniowym Kujawsko - Pomorskim Forum Polityki Społecznej, którego organizatorem był 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Przewodnim tematem debaty były przede 

wszystkim zakładane zmiany w polityce społecznej w naszym kraju w oparciu o ogólnopolską 

diagnozę w zakresie deinstytucjonalizacji usług społecznych, przeprowadzoną na zlecenie 

ROPS przez ekspertów z Uczelni Korczaka. 

Ważnym aspektem spotkania było także znalezienie  odpowiedzi na pytanie, czy kadra pomocy 

jest gotowa na zmiany, czy istnieją obszary, które mogą pomóc w dokonaniu zmian w 

pracownikach pomocy i integracji społecznej jak i ich otoczeniu. Ważnym elementem drugiego 

dnia była dyskusja o konieczności zmiany wizerunku pracownika socjalnego, od urzędnika, 

często kojarzonego z przyznawanymi zasiłkami, do kreatora i animatora lokalnych 

społeczności i  działań środowiskowych na ich rzecz.  

 

 

Chełmża, dnia 27.11.2023 r.                                                              Sekretarz Miasta 

 

                                                                                                      (-) mgr Janusz Wilczyński 


